
令和 5年 1 0月号 （ N o . 3 ）
隔 月 発 行

国土交通省北陸地方整備局

千 曲 川 河 川 事 務 所

回 覧

千曲川河川事務所では、8月末～9月下旬にかけて
用地取得に係る個別相談会を開催し、１５名の方
からご相談いただきました。
ご相談いただきました皆様ありがとうございました。

また、飯山市による耕作意向に関するヒアリング調査
が実施され、当所も同席しご意向を伺いました。
稲刈りの多忙な時期であったため、ヒアリング時期
を調整中の方々がいらっしゃいますので、調査終了
後には飯山市と当所で遊水地内の利用について検討
し、ご説明してまいります。

用地取得に係る個別相談会、耕作意向調査について

千曲川河川事務所では、昨年１２月から定期的に蓮区の空撮を行っております。これ
まで四半期毎に撮影を行ってきましたが、今年１２月からは回数を増やし、月１回毎に
撮影を実施する予定です。

定期空撮について

令和5年8月撮影

令和4年12月撮影

農事組合法人はちす様
耕作意向調査の様子（飯山市）



●事業全般に関すること 千曲川緊急治水対策出張所 電話 0269-67-0450
●用地補償に関すること 千曲川河川事務所 用地第三課 電話 026-227-0480お問合せ先

8月にお知らせしました用地の測量について、以下の作業が終了しました。
ご協力いただきありがとうございました。
・測量の基準となる「基準点」の設置（青色テープで印をつけてあります）
・地形や地物等の位置の計測
・現地の境界杭の確認、計測
上記の現地の計測結果と、法務局で管理している公図や地積測量図を重ねたところ、境

界の整合・不整合の状況について確認ができましたので、土地所有者様には10月26日～27
日にかけて境界立会の依頼をしております。

用地測量完了報告

：測量範囲

千曲川

地形・地物の計測設置した基準点

現地調査について（お願い）

令和3年度に行った用地調査から土地等の状況に変化が無いか確認するため、10月下旬
から11月にかけて現地調査を予定しております。
作業員は必ず身分証明書を携帯し、皆様の農作業、道路通行の支障とならないよう配慮し
て作業を実施しますが、必要に応じて土地に立ち入る場合もございます。
皆様のご理解、ご協力のほどよろしくお願いいたします。

作業を行う会社；(株)サンテックインターナショナル

測量範囲


